

Byggefirmaet Kontrast ApS

Farvergade 7, st., 4700 Næstved

CVR-nr. 35 83 16 30

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

Henrik Tolfjord
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Byggefirmaet Kontrast ApS Farvergade 7, st. 4700 Næstved
	CVR-nr.: 35 83 16 30 Stiftet: 15. april 2014 Hjemsted: Næstved Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Direktion	Henrik Tolfjord
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ragnagade 7, 2. 2100 København Ø
Modervirksomhed	Xenon Holding ApS CVR nr. 35831584

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	2.856	2.859
Resultat af primær drift	384	334
Finansielle poster, netto	-31	51
Årets resultat	261	300
Balance:		
Balancesum	4.666	4.327
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	146
Egenkapital	1.381	1.119
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	5	5
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	20,4	180,3
Soliditetsgrad	29,6	25,9
Egenkapitalforrentning	20,9	20,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af entreprenørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.855.743 kr. mod 2.859.445 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 261.462 kr. mod 299.863 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance pr. 31/5-23 udviser et væsentligt positivt resultat ligesom selskabet har en ordrebeholdning der rækker ind i efteråret. Selskabet opfylder sine løbende forpligtelser og ledelsen forventer at den nuværende indtjening og kreditramme er tilstrækkelige til opfyldelse af selskabets fremtidige forpligtelser.

I forhold til selskabets koncerntilgodehavende kan det oplyses, at der er iværksat tiltag til optimering af koncernens økonomiske forhold, herunder likviditet. Optimeringen indebærer bl.a. et forventet salg af en ejendom i koncernen, hvorfra provenuet vil blive indskudt i selskabet og i væsentlig grad indfri tilgodehavendet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	2.855.743	2.859.445
2 Personaleomkostninger	-2.340.785	-2.498.074
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-31.047	-27.106
Andre driftsomkostninger	-100.000	0
Driftsresultat	383.911	334.265
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	68.480	67.751
Andre finansielle indtægter	2.206	0
Øvrige finansielle omkostninger	-101.699	-16.596
Resultat før skat	352.898	385.420
3 Skat af årets resultat	-91.436	-85.557
Årets resultat	261.462	299.863
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	261.462	299.863
Disponeret i alt	261.462	299.863

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	210.285	255.132
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>210.285</u>	<u>255.132</u>
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.808.761	0
6	Deposita	49.917	101.800
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.858.678</u>	<u>101.800</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.068.963</u>	<u>356.932</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	586.987	834.503
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.108.267
	Udskudte skatteaktiver	0	9.017
	Andre tilgodehavender	0	2.825
	Periodeafgrænsningsposter	9.650	15.412
	Tilgodehavender i alt	<u>596.637</u>	<u>3.970.024</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>596.637</u>	<u>3.970.024</u>
	Aktiver i alt	<u>4.665.600</u>	<u>4.326.956</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	1.330.601	1.069.139
	Egenkapital i alt	<u>1.380.601</u>	<u>1.119.139</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	20.379	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>20.379</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	335.663	1.005.539
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>335.663</u>	<u>1.005.539</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	0	630.000
	Gæld til pengeinstitutter	822.821	377.332
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	470.803	288.783
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	62.040	91.344
	Anden gæld	1.573.293	814.819
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.928.957</u>	<u>2.202.278</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.264.620</u>	<u>3.207.817</u>
	Passiver i alt	<u>4.665.600</u>	<u>4.326.956</u>
1	Going concern		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	1.069.139	1.119.139
Årets overførte overskud eller underskud	0	261.462	261.462
	50.000	1.330.601	1.380.601

Noter

1. Going concern

Selskabets balance pr. 31/5-23 udviser et væsentligt positivt resultat ligesom selskabet har en ordrebeholdning der rækker ind i efteråret. Selskabet opfylder sine løbende forpligtelser og ledelsen forventer at den nuværende indtjening og kreditramme er tilstrækkelige til opfyldelse af selskabets fremtidige forpligtelser.

I forhold til selskabets koncerntilgodehavende kan det oplyses, at der er iværksat tiltag til optimering af koncernens økonomiske forhold, herunder likviditet. Optimeringen indebærer bl.a. et forventet salg af en ejendom i koncernen, hvorfra provenuet vil blive indskudt i selskabet og i væsentlig grad indfri tilgodehavendet.

Årsrapporten er på baggrund af ovenstående aflagt efter principperne for going concern.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.229.078	2.337.725
Pensioner	62.927	99.121
Andre omkostninger til social sikring	48.780	61.228
	<u>2.340.785</u>	<u>2.498.074</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	62.040	91.344
Årets regulering af udskudt skat	29.396	-5.787
	<u>91.436</u>	<u>85.557</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	641.423	495.381
Tilgang i årets løb	0	146.042
Afgang i årets løb	-69.000	0
Kostpris 31. december 2022	572.423	641.423
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-386.291	-359.185
Årets afskrivninger	-31.047	-27.106
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	55.200	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-362.138	-386.291
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	210.285	255.132
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Korrektion som følge af ændret klassificering	3.108.267	0
Overførsler	700.494	0
Kostpris 31. december 2022	3.808.761	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.808.761	0
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Xenon Holding ApS	3.808.761	0
	3.808.761	0
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	101.800	12.000
Tilgang i årets løb	0	89.800
Afgang i årets løb	-51.883	0
Kostpris 31. december 2022	49.917	101.800
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	49.917	101.800

Noter

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	335.663	0	335.663	0
	335.663	0	335.663	0

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 117 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 394 t.kr incl. tilbagekøbsforpligtelser. Sidste leasingkontrakt udløber august 2027.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet er af kunde stævnet for brud på entreprisekontrakt med risiko for et samlet tab på 168 t.kr. Ledelsen har vurderet, at selskabet kan blive idømt udbedringsarbejder for ialt t.kr. 100, der er indregnet i nærværende regnskab.

Selskabet har ikke påtaget sig andre kautions-, garanti- eller andre forpligtigelser, udover hvad derer sædvanligt for entreprenørvirksomhed og i øvrigt fremgår af regnskab og noter.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Xenon Holding ApS, CVR-nr. 35831584, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.